

## عنوان مقاله:

مؤلفه های یک طرحی پایدار در چهارچوب جداره رودخانه ها (مطالعه موردی: جداره رودخانه زرینه رود)

## محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی جغرافیا، گردشگری، منابع طبیعی و توسعه پایدار (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

محمد معین فر - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد عجب شیر

بشیر بیگ بابائی - استادیار دانشکده معماری دانشگاه آزاد اسلامی واحد عجب شیر

## خلاصه مقاله:

شکل گیری اکثر مجموعه ها و تمدن های بشری در کنار رودخانه های دائمی نشان از اهمیت رودخانه، این عامل طبیعی در طبیعت و حیات بشری می باشد. اما متأسفانه، هم اکنون به این عامل طبیعی و پتانسیل آن برای بهبود کیفیت زندگی بشریت و بهبود منظر طبیعی و مصنوع موجود توجه کافی نمی شود و بیشتر آنها در وضعیتی بسیار نابسامان قرار گرفته و محل رشد گیاهان بیهوده، ریختن زباله شهری و ساخت و سازهای کنترل نشده و در واقع زشت و خراب کننده منظر شده اند. حال آنکه، طراحی و ایجاد فضاهای مفید گامی است در جهت احیای پتانسیل سواحل رودخانه ای و منظر، توسعه گردشگری و تضمین رشد و توسعه منطقه. در این راستا، توجه به اصول طراحی پایدار و وارد کردن آنها در طراحی جداره رودخانه، همراه با ایجاد کمربندی سبز در این حاشیه و تبدیل آن به مرکزی پویا و فعال در کنار عنصر آب، با حضور فیزیکی و معنوی خود، می تواند نتیجه مطلوبی را به همراه داشته باشد. در این تحقیق، نکته تمرکز و توجه بر واضح کردن هر چه بیشتر طراحی پایدار، به خصوص در بستری مثل جداره رودخانه می باشد که با مطالعه موردی طراحی پایدار جداره رودخانه زرینه رود، این موضوع به وضوح بیشتر دست می یابد. رودخانه زرینه رود واقع در میاندوآب با شرایط موجود در جداره آن، رویکردی به سوی طراحی پایدار و تأمین مؤلفه های محیطی، اجتماعی و اقتصادی آن در شرایط موجود این جداره را می طلبد. ارائه راه حل هایی برای مشکلات موجود در منطقه و نوع استفاده از پتانسیل موجود منطقه، اعم از وجود آب و پوشش گیاهی منطقه می تواند نتیجه این بررسی باشد. در این راستا، از تحقیق توصیفی بهره گرفته شده و استفاده از مقالات، کتاب ها و منابع معتبر اینترنتی، نویسنده را یاری نموده است و تدوین اهداف، در رسیدن به نتیجه مطلوب و ارائه پاسخ ها و راهکارهای مناسب و مقتضی کمک می کند.

## کلمات کلیدی:

طراحی پایدار، مؤلفه های پایداری، جداره رودخانه، رودخانه زرینه رود

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/356727>

